
UCHWAŁA NR XLIV/238/2017
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE

z dnia 29 września 2017 r.

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej 
oraz w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych na terenie miasta Sławno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948; z 2017 r. poz. 730, poz. 935) oraz art. 10 ust. 1, 2 i 3 
w związku z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U.
z 2016 r. poz. 1440, poz. 1920, poz. 1948, poz. 2255; z 2017 r. poz. 191, poz. 1089) Rada Miejska w Sławnie 
uchwala, co następuje:

§ 1. Do kategorii dróg gminnych zalicza się:

ust. 1. Część ul. Kolejowej – dz. nr 83/2 obręb 003 w m. Sławno;
ust. 2. Część ul. Ignacego Daszyńskiego – dz. nr 117/1, 205/1, 221/11, 221/12 obręb 003 w m. Sławno;
ust. 3. Część ul. Jana Kisielewskiego – dz. nr 205/3 obręb 003 w m. Sławno.

§ 2. Tereny podlegające zaliczeniu do kategorii dróg gminnych oznaczono kolorem żółtym na:

ust. 1. Załączniku nr 1 – dla ul. Kolejowej;
ust. 2. Załączniku nr 2 – dla ul. Ignacego Daszyńskiego;
ust. 3. Załączniku nr 3 – dla ul. Jana Kisielewskiego.

§ 3. Pozbawia się dotychczasowej kategorii drogi publicznej gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania 
części ul. Dworcowej stanowiącą po podziale geodezyjnym działkę nr 21/37 w obrębie 003.

§ 4. Położenie części drogi wyłączonej z użytkowania jako drogi publicznej gminnej zawiera załącznik 
graficzny nr 4 do niniejszej uchwały, na którym część wyłączona zaznaczona jest kolorem żółtym.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2018 r.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sławnie

/-/ Edyta Szczygielska

Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV/238/2017

Rady Miejskiej w Sławnie

z dnia 29 września 2017 r.

Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIV/238/2017

Rady Miejskiej w Sławnie

z dnia 29 września 2017 r.

Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIV/238/2017

Rady Miejskiej w Sławnie

z dnia 29 września 2017 r.

Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIV/238/2017

Rady Miejskiej w Sławnie

z dnia 29 września 2017 r.

Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisami art. 10 ust. 1 i ust. 2 ustawy o drogach publicznych organem właściwym do
pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii.
Pozbawienie drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej
kategorii. Zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu
opinii właściwego zarządu powiatu (art. 7 ust. 2 ustawy o drogach publicznych). Natomiast art. 10 ust. 3 wyżej
powołanej uchwały stanowi, że pozbawienie drogi kategorii drogi publicznej jest możliwe w przypadku
wyłączenia jej z użytkowania.

Zaliczenie wymienionych w § 1 dróg do kategorii dróg gminnych związane jest z procesem dalszego
porządkowania, uaktualniania i usprawniania zarządzania drogami na terenie miasta Sławna.

Dz. nr 21/37 w obrębie 003 w mieście Sławno została wydzielona w związku z planowaną jej sprzedażą,
która będzie możliwa po pozbawieniu jej kategorii drogi gminnej i wyłączeniu z użytkowania w charakterze
drogi publicznej.

Zarówno dla pozbawienia dotychczasowej kategorii drogi publicznej gminnej poprzez wyłączenie
z użytkowania części ul. Dworcowej stanowiącej działkę nr 21/37 w obrębie 003; jak i dla zaliczenia
wymienionych w § 1 dróg; uzyskano opinię pozytywną Zarządu Powiatu w Sławnie (Uchwałą Nr
CXXXV/567/17 Zarządu Powiatu w Sławnie z dnia 13 września 2017 r.).

O opracowanie przez Wydział Gospodarki Komunalnej i Inwestycji projektu i podjęcie ww. uchwały przez
Radę Miejską wnioskował Wydział Gospodarki Przestrzennej i Obrotu Nieruchomościami.

Podpisany Strona 1




